

Ostirala, 2024ko maiatzak 10	
11:00	Artisau-gosaria A Coruñako Cafés Arubako Oleolatterekin, Carballoko ogariarekin eta A Capelako Campo Capelaren mouro gaztarekin.
	Tokia: Coruñako D23 standa
11:00 - 13:00	<p><u>Gure lurreko produktuak: Hestebeteak</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Llonganissa de Pasqua, Requena. • Vegako "blanquet" • Coques de la Marina alta, Denia. <p>Dastatze guztiak Valentziako ardoekin uztartuta, eta gozoak, berriz, Serra de Mariolako herberoekin eta cavarekin.</p>
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
11:00 - 13:00	<i>Talo-tailerra</i>
	Tokia: Txotx Experience C30 gunea
11:30	Dastatze "ez-dastatzeak", 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, "Huesca La magia del Vino, Somontano" errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa
12:00-13:00	Fardo altxatzea eta jaurtitzea / Harri jasotzea
	Tokia: Txotx Experience / Herri Kirolak A10 eremua
13:00	Mariscos de Barallobreren itsas datilak plantxan.
	Tokia: Coruñako D23 standa
13:00	Condado de Huelva JDB eta Jabugo JDB urdaiazpiko dastatzea
	Tokia: Huelvako D14 standa
13:00 - 16:00	<p><u>Gure produktu izarra: arrozak</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Valentziako paella • Arroz beltzeko Alacanteko eltzekaria <p>Valentziako ardoekin uztartuta</p>
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
13:30	Riotinto Experience eta Marte en la Tierra aurkezpena, Riotinto Meatze Parkearen eskutik.
	Tokia: Huelvako D14 standa
13:15 -14:15	Trikitixa

	Tokia: TXOTX EXPERIENCE gunea
14:00	Aurkezpen musikala: VENEZUELA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
15:00	Hitzaldia: Lehiakortasuna, Atzerriko sustapena eta turismo jasangarria
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
14:00	Murgadoseko MUELLE 43 jatetxeko NAIR GONZÁLEZ VARELAK eskainitako showcookinga. PLATERAK: Olagarroa Murgadoseko erara / Cedeirako legatz caldeirada / A Coruñako Cafés Arubaren % 100 kafe arabikoaren krema hotza.
	Tokia: Coruñako D23 standa
15:00	Mariscos de Barallobreren bieiren dastaketa.
	Tokia: Coruñako D23 standa
16:00	Hitzaldia: Lehiakortasuna, Atzerriko sustapena eta turismo jasangarria
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
16:00	Murgadoseko MUELLE 43 jatetxeko NAIR GONZÁLEZ VARELAK eskainitako showcookinga. PLATERAK: Olagarroa Murgadoseko erara / Cedeirako legatz caldeirada / A Coruñako Cafés Arubaren % 100 kafe arabikoaren krema hotza.
	Tokia: Coruñako D23 standa
17:00	Marinera: PERU
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
17:00	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa
17:00	Txakolinaren dastatzeak
	Tokia: Bizkaiko Foru Aldundiaren H42 standa
17:00 -19:00	Valentziako gozoak:

	<ul style="list-style-type: none"> • Coca de llanda de taronja • Toñas de Benejúzar • Alborayako hortxata Fartó gozoekin <p>Serra de Mariolako herbero eta cavekin uztartuta.</p>
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
17:00 -19:00	Talo-tailerra
	Tokia: Txotx Experience C30 gunea
18:00	Gastronomia erakustaldia: PERÚ
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
18:00	GALMESÁN GAZTAREN aurkezpena eta dastatzea. (Urrezko Super saria World Cheese Awards 2023 lehiaketan)
	Tokia: Coruñaiko D23 standa
18:00	Ardoarekin marrazteko teknikaren eta tailerraren aurkezpena. Tailerrean, bertaratutakoek orri-markatzailea marraztuko dute.
	Tokia: BARTZELONA askoz ere gehiago da D16 standa
18:00	Txakolinaren dastatzeak
	Tokia: Bizkaiko Foru Aldundiaren H42 standa
18:30	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa
19:00	Aurkezpen Musikala: VENEZUELA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
19:00-20:00	Pop/Rock kontzertua: LA CARROCERIA taldea: Guatekeei omenaldia
	Tokia: Txotx Experience/ Agertoki gunea

HIRU EGUNETAN ZEHAR Zozketak, dastatzeak...

PORTO E NORTE B16 standa:

Maia udalerrriaren sustapena, bertako produktu turistikoen hedapena indartuz, hala nola kirola, ibilbideak eta natura.

Gutizia gastronomikoen dastatzea, hala nola Biscoitos da Maia; tipula-gailetak; Maiato ogi gozoa; Papas de Nabiça, Bacalhau à Lidor, Cabrito à Maiata eta Bola de Cebola.

COSTA BRAVA ETA PIRINEU DE GIRONA E18 standa

COSTA BRAVAk eta PIRINEU DE GIRONAk jarduera hau eskainiko dute larunbatean eta igandean:

Inside CB&GP quiz proiektua

Inside Costa Brava eta Pirineu de Girona quiz ekoizpen interaktiboa da. Gironako turismoguneek turismoa egiteko eskaintzen dituzten modu eta aukera ugariak sustatu nahi dira.

Proiektua 33 m³-ko kubo batean aurkeztuko da eta, horri esker, hamar edo hogeita hamar minutuko (bertsio osoa) saioa eskainiko da. Zentzumen ugari erabilita, entzuleek galdera batzuei erantzun behar izaten dieten lehiaketa simulatzeko ideia dago horren guztiaren atzean. Erabiltzaileak ikusmena, entzumena eta usaimena erabili behar ditu turismogunarekin eta eskaintza turistikoarekin lotutako galderei erantzuteko. Galderak erantzunak garatzen dituzten bideoekin (irudia eta ahotsa) lotuta daude. Edukiek turismogunea hainbat esparrutatik aurkezten dute, eta turismogunearekin lotutako hiru produktu turistiko estrategikotan oinarritzen dira: kultura, natura eta enogastronomia.

Inside Costa Brava eta Pirineu de Girona quiz jarduera doakoa eta ibiltaria da, eta lau hizkuntzatan dago eskuragarri erraz esportatu ahal izateko. Gehienez sei pertsonako taldeei zuzenduta daude, parte-hartzea sustatzeko.

Bakoitza 4 eta 6 pertsona arteko unitateentzako 20 minutuko saioak dira.

- Empordà JDko ardo-dastaketak azokak iraungo duen hiru egunetan.

ARAGÓN C12 standa:

- Ardoaren ibilbideak: Ardo-dastatzeak
“Zaporea eta tradizioa: urdaiazpikoa mozteko tailerra Teruelen.
- Aragoiko eremu natural babestuek, txangozaletasun eta mendizaletasuna segurtasunez.
“Pirinioetako apikultura” Apikulturaren hasteko tailerra.

GALIZIAKO D22 standa:

Artisau *collareira* baten, Montse Betanzosen, espazio/obradore eta erakusketa. Galiziako Artisautzako kide da, eta itsas maskorrekin egindako piezen lagina erakutsiko du, Rías Baixaseko emakumeen belaunaldi askotako tradizioa jarraituz, bereziki O Groven (A Toxa irla).

GAZTELA Y LEON E11 Standa: GAZTELA ETA LEONEKO ARDOAREN IBILBIDEAK

DASTAKETAK: ostirala, larunbata: 13:00. - 17:00etan. - 18:00etan. – 19:00etan. / Igandea: 13:00. - 16:00etan. - 17:00etan. - 18:00etan.

EUSKAL PARAPENTE ESKOLAREN F32 A standa

Parapente-simulatzaillea

PROGRAMAK ALDAKETAK IZAN DITZAKE.

Larunbata, 2024ko maiatzak 11

11:00	Artisau-gosaria A Coruñako Cafés Arubako Oleolatterekin, Carballoko ogariarekin eta A Capelako Campo Capelaren mouro gaztarekin.
	Tokia: Coruñako D23 standa
11:00-13:00	<u>Gure lurreko produktuak: Gaztak</u> <ul style="list-style-type: none"> • Zuri-beltzeko tosta • Olibazko “figatells” Valentziako ardoekin uztartuta
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
11:00-13:00	Talo-tailerra
	Tokia: Txotx Experience C30 gunea
11:00-13:00	Aizkora / Harri-jasotzaileak
	Tokia: Txotx Experience / Herri Kirolak A10 eremua
11:30.	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA).
	Tokia: Huesca C16 standa
12:00	Ardoarekin margotzeko teknikaren aurkezpena eta bertaratzen direnek beren liburu-puntua margotzeko egin beharko duten tailerra.
	Tokia: Stand de BARCELONA askoz ere gehiago da D16
12:00	Gaztelako Sustraiak Aurkezpena
	Tokia: Castilla y León E11 Standa

12:00-14:00	Zenbait pertsonaia ibiliko dira garaiko jantziekin Bartzelonako Modernismoa sustatzen azokaren barruan.
	Tokia: BARTZELONA askoz ere gehiago da D16 standa
13:00	Aurkezpen musikala: VENEZUELA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
13:00	Eskualdeko erakusketa gastronomikoa eta dieta mediterraneoarekin duen lotura.
	Tokia: ALGARVE TURISMOAREN A11 standa
13:00	Mariscos de Barallobreren itsas datilak plantxan.
	Tokia: Coruñaiko D23 standa
14:00 h.	Hitzaldia: PERÚ TURISMOA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
13:00-16:00	<p><u>Gure produktu izarra: arrozak.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Arroza labean (paellan) • Arroz melenga laranja, kalabaza, saiheski eta babekin (Tavernes de la Vall dignako tipikoa, San Bernardo jatetxea). • Valentziako ardoekin uztartuta
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
13:15-14:15	Triki Trixa
	Tokia: TXOTX EXPERIENCE gunea
14:00	Murgadoseko MUELLE 43 jatetxeko NAIR GONZÁLEZ VARELAK eskainitako showcookinga.
	PLATERAK: Olagarroa Murgadoseko erara / Cedeirako legatz caldeirada / A Coruñaiko Cafés Arubaren % 100 kafe arabikoaren krema hotza.
	Tokia: Coruñaiko D23 standa
15:00	Mariscos de Barallobreren bieiren dastaketa.
	Tokia: Coruñaiko D23 standa

16:00	Dantzak: BOLIVIA Buri Camba, Pujllay, Caporalak, bestelakoak
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
16:00	Murgadoseko MUELLE 43 jatetxeko NAIR GONZÁLEZ VARELAK eskainitako showcookinga. PLATERAK: Olagarroa Mugardoseko erara / Cedeirako legatz caldeirada / A Coruña ko Cafés Arubaren % 100 kafe arabikoaren krema hotza.
	Tokia: Coruñako D23 standa
17:00	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa
17:00	Marinera: PERÚ
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
17:00	Ardoarekin margotzeko teknikaren aurkezpena eta bertaratzen direnek beren liburu-puntua margotzeko egin beharko duten tailerra
	Lugar: Stand de BARCELONA askoz ere gehiago da D16
17:00-18:00	Ingude altxatzea / Txingak / Aizkora
	Tokia: Txotx Experience / Herri Kirolak A10 eremua
17:00-19:00	Valentziako gozoak: <ul style="list-style-type: none"> • Baix Segurako almojobanak • Kalabaza-kauserak • Alborayako hortxata Fartó gozoekin <p>Serra de Mariolako herbero eta cavekin uztartuta</p>
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
17:00-19:00	Talo-tailerra
	Tokia: Txotx Experience C30 gunea
18:00	Aurkezpen musikala: VENEZUELA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa

18:00	GALMESÁN GAZTAREN aurkezpena eta dastatzea. (Urrezko Super saria World Cheese Awards 2023 lehiaketan)
	Tokia: Coruña D23 standa
18:30	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA).
	Tokia: Huesca C16 standa
19:00-20:00.	Pop/Rock kontzertua: LA CARROCERIA taldea: 70-80 nazioarteko arrakasta handiak
	Tokia: Txotx Experience/ Agertoki gunea

HIRU EGUNETAN ZEHAR Zozketak, dastatzeak...

PORTO E NORTE B16 standa:

Maia udalerrriaren sustapena, bertako produktu turistikoen hedapena indartuz, hala nola kirola, ibilbideak eta natura.

Gutizia gastronomikoen dastatzea, hala nola Biscoitos da Maia; tipula-gailetak; Maiato ogi gozoa; Papas de Nabiça, Bacalhau à Lidador, Cabrito à Maiata eta Bola de Cebola.

COSTA BRAVA ETA PIRINEU DE GIRONA E18 standa

COSTA BRAVAk eta PIRINEU DE GIRONAk jarduera hau eskainiko dute larunbatean eta igandean:

Inside CB&GP quiz proiektua

Inside Costa Brava eta Pirineu de Girona quiz ekoizpen interaktiboa da. Gironako turismoguneek turismoa egiteko eskaintzen dituzten modu eta aukera ugariak sustatu nahi dira.

Proiektua 33 m³-ko kubo batean aurkeztuko da eta, horri esker, hamar edo hogeita hamar minutuko (bertsio osoa) saioa eskainiko da. Zentzumen ugari erabilita, entzuleek galdera batzuei erantzun behar izaten dieten lehiaketa simulatzeko ideia dago horren guztiaren atzean. Erabiltzaileak ikusmena, entzumena eta usaimena erabili behar ditu turismogunarekin eta eskaintza turistikoarekin lotutako galderei erantzuteko. Galderak erantzunak garatzen dituzten bideoekin (irudia eta ahotsa) lotuta daude. Edukiek turismogunea hainbat esparrutatik aurkezten dute, eta turismogunearekin lotutako hiru produktu turistiko estrategikotan oinarritzen dira: kultura, natura eta enogastronomia.

Inside Costa Brava eta Pirineu de Girona quiz jarduera doakoa eta ibiltaria da, eta lau hizkuntzatan dago eskuragarri erraz esportatu ahal izateko. Gehienez sei pertsonako taldeei zuzenduta daude, parte-hartzea sustatzeko.

Bakoitza 4 eta 6 pertsona arteko unitateentzako 20 minutuko saioak dira.

- Empordà JDko ardo-dastaketak azokak iraungo duen hiru egunetan.

ARAGÓN C12 standa:

- Ardoaren ibilbideak: Ardo-dastatzek
 “Zaporea eta tradizioa: urdaiazpikoa mozteko tailerra Teruelen.
- Aragoiko eremu natural babestuak, txangozaletasun eta mendizaletasuna segurtasunez.
 “Pirinioetako apikultura” Apikulturaren hasteko tailerra.

GALIZIAKO D22 standa:

Artisau *collareira* baten, Montse Betanzosen, espazio/obradore eta erakusketa. Galiziako Artisautzako kide da, eta itsas maskorrek egindako piezen lagina erakutsiko du, Rías Baixaseko emakumeen belaunaldi askotako tradizioa jarraituz, bereziki O Groven (A Toxa irla).

GAZTELA Y LEON E11 Standa: GAZTELA ETA LEONEKO ARDOAREN IBILBIDEAK

DASTAKETAK: ostirala, larunbata: 13:00. - 17:00etan. - 18:00etan. – 19:00etan. / Igandea: 13:00. - 16:00etan. - 17:00etan. - 18:00etan.

EUSKAL PARAPENTE ESKOLAREN F32 A standa

Parapente-simulatzaila

PROGRAMAK ALDAKETAK IZAN DITZAKE.

Igandea, 2024ko maiatzak 12

11:00	Artisau-gosaria A Coruñako Cafés Arubako Oleolatterekin, Carballoko ogariarekin eta A Capelako Campo Capelaren mouro gaztarekin.
11:00	Aurkezpen musikala: VENEZUELA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
	Tokia: Coruñako D23 standa
11:00-13:00	<p><u>Gure itsasoko produktuak: Gazituak</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Mojama-tostak oliba-olio birjinarekin. • Coques a la calfó, titaina eta antxoekin <p>Valentziako ardoekin uztartuta</p>
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
11:00-13:00	<i>Talo-tailerra</i>
	Tokia: Txotx Experience C30 gunea

11:30	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa
12:00	Mariscos de Barallobreren itsas datilak plantxan.
	Tokia: Coruñako D23 standa
12:00-13:00	Fardo altxatzea eta jaurtitzea / Harri jasotzea
	Tokia: Txotx Experience / Herri Kirolak A10 eremua
12:00-14:00	Zenbait pertsonaia ibiliko dira garaiko jantziekin Bartzelonako Modernismoa sustatzen azokaren barruan.
	Tokia: BARTZELONA askoz ere gehiago da D16 standa
12:30	Txakolinaren dastatzeak
	Tokia: Bizkaiko Foru Aldundiaren (BFA) H42 standa
13:00	Eskualdeko erakusketa gastronomikoa eta dieta mediterraneoarekin duen lotura.
	Tokia: ALGARVE TURISMOAREN A11 standa
13:00	Murgadoseko MUELLE 43 jatetxeko NAIR GONZÁLEZ VARELAK eskainitako showcookinga. PLATERAK: Olagarroa Murgadoseko erara / Cedeirako legatz caldeirada / A Coruñako Cafés Arubaren % 100 kafe arabikoaren krema hotza.
	Tokia: Coruñako D23 standa
13:00-16:00	<u>Gure produktu izarra: arrozak</u> <ul style="list-style-type: none"> • Tipula, bakailao, arrautza paella (Olivako tipikoa) • Ayorako gazpatxo-eltzekaria Valentziako ardoekin uztartuta
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
13:15-14:15	Triki Trixa
	Tokia: TXOTX EXPERIENCE gunea
13:30	Txakolinaren dastatzeak
	Tokia: Bizkaiko Foru Aldundiaren (BFA) H42 standa

14:00	Hitzaldia: PERÚ Turismoa
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
14:00	Mariscos de Barallobreren bieiren dastaketa.
	Tokia: Coruñako D23 standa
15:00	Murgadoseko MUELLE 43 jatetxeko NAIR GONZÁLEZ VARELAK eskainitako showcookinga. PLATERAK: Olagarroa Murgadoseko erara / Cedeirako legatz caldeirada / A Coruñako Cafés Arubaren % 100 kafe arabikoaren krema hotza.
	Tokia: Coruñako D23 standa
15:00	Aurkezpen musikala: VENEZUELA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
16:00	GALMESÁN GAZTAREN aurkezpena eta dastatzea. (Urrezko Super saria World Cheese Awards 2023 lehiaketan)
	Tokia: Coruñako D23 standa
16:00	Dantzak: BOLIVIA
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
16:00-17:00	Triki Trixa
	Tokia: TXOTX EXPERIENCE gunea
17:00	Marinera: PERÜ
	Tokia: Munduko Destinoak (Korputz Kontsularra) C15 standa
17:00	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa
17:00-19:00	Valentziako gozoak:

	<ul style="list-style-type: none"> • Anisezko biribilkiak • Pastissets de Boniato • Alborayako hortxata Fartó gozokein <p>Serra de Mariolako herbero eta cavekin uztartuta.</p>
	Tokia: Comunitat Valencianako C11 standa
18:00-19:00	<i>Pop/Rock kontzertua: LA CARROCERIA taldea: Soft-rockari omenaldia</i>
	Tokia: Txotx Experience/ Agertoki gunea
18:30	Dastatze “ez-dastatzeak”, 20 minutuko iraupenarekin, 10/12 lagunentzat. 2 ardo dastatuko dira. Bertaratuko diren guztiei kopa bat oparituko zaie, “Huesca La magia del Vino, Somontano” errotuluarekin. (SOMONTANOREN SUSTAPEN TURISTIKORAKO ELKARTEA)
	Tokia: Huesca C16 standa

HIRU EGUNETAN ZEHAR Zozketak, dastatzeak...

PORTO E NORTE B16 standa::

Maia udalerrriaren sustapena, bertako produktu turistikoen hedapena indartuz, hala nola kirola, ibilbideak eta natura.

Gutizia gastronomikoen dastatzea, hala nola Biscoitos da Maia; tipula-gailetak; Maiato ogi gozoa; Papas de Nabiça, Bacalhau à Lidador, Cabrito à Maiata eta Bola de Cebola.

COSTA BRAVA ETA PIRINEU DE GIRONA E18 standa

COSTA BRAVAk eta PIRINEU DE GIRONAk jarduera hau eskainiko dute larunbatean eta igandean:

Inside CB&GP quiz proiektua

Inside Costa Brava eta Pirineu de Girona quiz ekoizpen interaktiboa da. Gironako turismoguneek turismoa egiteko eskaintzen dituzten modu eta aukera ugariak sustatu nahi dira.

Proiektua 33 m³-ko kubo batean aurkeztuko da eta, horri esker, hamar edo hogeita hamar minutuko (bertsio osoa) saioa eskainiko da. Zentzumen ugari erabilita, entzuleek galdera batzuei erantzun behar izaten dieten lehiaketa simulatzeko ideia dago horren guztiaren atzean. Erabiltzaileak ikusmena, entzumena eta usaimena erabili behar ditu turismogunarekin eta eskaintza turistikoarekin lotutako galderei erantzuteko. Galderak erantzunak garatzen dituzten bideoekin (irudia eta ahotsa) lotuta daude. Edukiek turismogunea hainbat esparrutatik aurkeztzen dute, eta turismogunearekin lotutako hiru produktu turistiko estrategikotan oinarritzen dira: kultura, natura eta enogastronomia.

Inside Costa Brava eta Pirineu de Girona quiz jarduera doakoa eta ibiltaria da, eta lau hizkuntzatan dago eskuragarri erraz esportatu ahal izateko. Gehienez sei pertsonako taldeei zuzenduta daude, parte-hartzea sustatzeko.

Bakoitza 4 eta 6 pertsona arteko unitateentzako 20 minutuko saioak dira.

- Empordà JDko ardo-dastaketak azokak iraungo duen hiru egunetan.

ARAGÓN C12 standa:

- Ardoaren ibilbideak: Ardo-dastatzeak
“Zaporea eta tradizioa: urdaiazpikoa mozteko tailerra Teruelen.
- Aragoiko eremu natural babestuak, txangozaletasun eta mendizaletasuna segurtasunez.
“Pirinioetako apikultura” Apikulturaren hasteko tailerra.

GALIZIAKO D22 standa:

Artisau *collareira* baten, Montse Betanzosen, espazio/obradore eta erakusketa. Galiziako Artisautzako kide da, eta itsas maskorrek egindako piezen lagina erakutsiko du, Rías Baixaseko emakumeen belaunaldi askotako tradizioa jarraituz, bereziki O Groven (A Toxa irla).

GAZTELA Y LEON E11 Standa: GAZTELA ETA LEONEKO ARDOAREN IBILBIDEAK

DASTAKETAK: ostirala, larunbata: 13:00. - 17:00etan. - 18:00etan. – 19:00etan. / Igandea: 13:00. - 16:00etan. - 17:00etan. - 18:00etan.

EUSKAL PARAPENTE ESKOLAREN F32 A standa

Parapente-simulatzaila

PROGRAMAK ALDAKETAK IZAN DITZAKE.